
PROTOKÓŁ Nr LXVII/2023

z przebiegu LXVII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 4 lipca 2023 r.

od godziny 800 do 830 w Sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

 Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

 Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

 Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

 Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

 Kamila Bąk – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

 Alina Chełkowska – Radca Prawny,

 Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS w Wyrzysku.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

 Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. administracyjno-gospodarczych

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 r.;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na 

lata 2023-2034;

3) przystąpienia Gminy Wyrzysk do sporządzenia wniosku o dofinansowanie w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.

4.   Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman 

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.
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Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 15 radnych, tj. 

100% ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy).

Przewodniczący  Rady  przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad.  Następnie  zapytał,

czy są jakieś wnioski do przedstawionego porządku obrad.

W związku z brakiem wniosków przewodniczący przeszedł do realizacji porządku obrad sesji.

Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 r.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska przypomniała, że zgodnie z tym co powiedziała na 

ostatniej sesji, w razie pojawienia się ważnych tematów wymagających spotkania, będzie zwoływać 

nadzwyczajne sesje Rady Miejskiej. Takie zagadnienie właśnie się pojawiło po sesji absolutoryjnej, 

kiedy pojawiła się umowa z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie. Umowa ta dotyczy usuwania odpadów, takich jak folie rolnicze, siatki i sznurki do 

owijania balotów, opakowania po nawozach oraz typu Big Bag. Rolnicy z Gminy bardzo zabiegali 

o udział w tym programie, ponieważ temat folii rolniczych nie był objęty gospodarką odpadami 

komunalnymi. Z tego powodu złożono wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie,  który  zapewnia  dofinansowanie  do  1  tony  w  wysokości 

500,00 zł.  Mówczyni  dodała,  że  wszystkie  gminy  przystąpiły  do  tego  programu.  Nadmieniła, 

iż wniosek  Gminy  Wyrzysk  został  zaakceptowany,  co  wymaga  wprowadzenia  odpowiednich 

środków do budżetu w celu podpisania i zrealizowania umowy z wykonawcą. Kolejny temat, który 

poruszyła  Pani  Burmistrz  dotyczył  projektu  uchwały  związanej  ze  sporządzeniem  wniosku 

o dofinansowanie  w  ramach  programu  Fundusze  Europejskie  dla  Wielkopolski,  realizowanego 

przez  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Wyrzysku,  który  jest  warunkiem 

niezbędnym  do  dalszych  procedur  i  pozyskania  środków.  Mówczyni  dodała,  że  jest  obecna 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Hanna Łapacz, która przedstawi 

szczegóły na temat zadań w ramach ww. projektu. Trzecim istotnym zagadnieniem była wymiana 

pieca  w  Szkole  Podstawowej  w  Osieku  nad  Notecią.  Wcześniej  pojawiły  się  problemy 

z funkcjonowaniem obecnego pieca. Dokonano licznych rozeznań i analiz, aby określić odpowiedni 

rodzaj  pieca  do  zamontowania,  który  spełniłby  wymagania  oraz  mógł  otrzymać  wsparcie 

finansowe.  Po  wielu  rozeznaniach,  w  końcu  udało  się  wybrać  właściwy  rodzaj  pieca,  który 

zakwalifikował się do otrzymania dofinansowania. Przeprowadzono również wstępne rozeznania 

projektowe i budowlane, aby możliwie jak najszybciej przystąpić do realizacji tej pilnej kwestii  

przed nadejściem sezonu grzewczego.  Mówczyni  wskazała,  że  więcej  informacji  na temat  ww. 

2



trzech  zagadnień,  które  są  przyczyną  zwołania  dzisiejszej  nadzwyczajnej  sesji,  o  której  Pani 

Burmistrz wcześniej poinformowała poda Skarbnik Gminy – Pani Teresa Mikołajczak.

Skarbnik  Gminy  –  Teresa  Mikołajczak poinformowała  o  wprowadzeniu  zmian  w  uchwale 

dotyczącej budżetu Gminy Wyrzysk na rok 2023. W budżecie uwzględniono środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, które przyczyniły się do refundacji podatku VAT dodatku gazowego. 

Plan ogólnych dochodów budżetu został zwiększony o kwotę 200.770,76 zł.  Wśród tych zmian 

uwzględniono wzrost  dochodów bieżących o  200.770,76 zł.  Po wprowadzeniu zmian,  dochody 

ogółem  wynoszą  79.236.378,74  zł,  z  czego  dochody  bieżące  to  64.238.165,74  zł,  a  dochody 

majątkowe  to  14.998.213,00  zł.  Plan  wydatków  budżetu  został  zwiększony  o  200.770,76  zł. 

Zwiększenie dotyczy planu wydatków bieżących, które wzrosły o 770,76 zł oraz planu wydatków 

majątkowych,  które  zwiększono  o  200.000,00  zł.  Po  wprowadzeniu  zmian,  wydatki  budżetu 

wynoszą 84.490.101,78 zł, w tym wydatki bieżące to 65.426.732,61 zł, a wydatki majątkowe to 

19.063.369,17 zł.

Radny Stefan Wełniak  zapytał o rodzaj pieca, który zostanie zakupiony dla szkoły podstawowej 

w Osieku nad Notecią za te środki, ponieważ w informacji nie zostało to podane. Przypomniał,  

że w 2021 roku Gmina przeznaczyła 50.000,00 zł na przyłącze gazowe do ww. szkoły. W związku 

z tym, zapytał czy nowy piec będzie gazowy czy węglowy oraz wskazał, że wymiana pieca może 

wymagać termomodernizacji budynku w celu ograniczenia strat energii cieplnej.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska dodała, że w związku z ogłoszonym programem dla 

terenów  popegeerowskich,  złożyła  wniosek  dotyczący  termomodernizacji,  wymiany  okien 

i docieplenia ścian budynków w szkołach podstawowych w Wyrzysku oraz w Osieku nad Notecią.  

Wnioski  zostały  złożone  najprawdopodobniej  do  21  lipca  bieżącego  roku.  Jednak 

termomodernizacja i realizacja tego wniosku nie odbędą się w tym roku, ponieważ cała procedura 

związana z złożeniem i rozpatrzeniem wniosków trwa. Niemniej, Gmina złożyła wnioski dla obu 

szkół. Mówczyni wskazała, że nie można było odłożyć wymiany pieca, ponieważ sezon grzewczy 

w szkołach rozpoczyna się już praktycznie we wrześniu, w zależności od warunków pogodowych. 

Zaniechano  decyzji  o  instalacji  pieca  gazowego  ze  względu  na  konieczność  przeprowadzenia 

ogromnego remontu całej  instalacji  i  kotłowni,  co  wiązałoby się  z  kosztami  przewyższającymi 

oczekiwania finansowe. Zgodnie z założeniami tzw. zielonej energii, postanowiono zainstalować 

piec na pellet. Wiele instytucji miało trudności z piecami gazowymi, ponieważ wstrzymano zgody 

na dodatkowe przyłącza gazowe. Wobec tego konieczne było zmienienie koncepcji  ogrzewania. 

Montaż  pieca  na  pellet  pozwoli  na  sukcesywne  wdrażanie  nowego  systemu  ogrzewania  bez 

natychmiastowej wymiany całego centralnego ogrzewania. Piec gazowy został zainstalowany przy 

centrum społeczno-kulturalnym w Osieku nad Notecią, gdzie uzyskano już odpowiednie zgody na 

jego montaż. 
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Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w sprawie  zmian  w budżecie  Gminy  Wyrzysk  na 

2023 r.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LXVII/620/2023,

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 

2023-2034;

Skarbnik  Gminy  –  Teresa  Mikołajczak poinformowała,  że  w  uchwale  dotyczącej  zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2023-2034 wprowadzono zmiany, 

które miały miejsce również w uchwale dotyczącej zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na rok 2023. 

Wśród wprowadzonych zmian znalazły się m.in. zmiany w zadaniu dotyczącym termomodernizacji 

budynku Szkoły Podstawowej w Osieku nad Notecią. Nakłady finansowe na to zadanie zostały 

zwiększone o 225.000,00 zł, a limit na rok 2023 wzrósł o 225.000,00 zł. Po wprowadzeniu zmian, 

łączne nakłady finansowe wynoszą 308.050,00 zł. Dodatkowo, wprowadzono zadanie pod nazwą 

"Osiek nad Notecią - utworzenie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3" tzw. MALUCH+. Zadanie to 

jest realizowane w ramach wydatków majątkowych na programy, projekty lub zadania związane 

z realizacją programów z udziałem środków zewnętrznych. Okres realizacji zadania obejmuje lata 

2023-2025. Łączne nakłady finansowe wynoszą 1.000.800,00 zł, z czego limit na rok 2023 wynosi 

0,00 zł, limit na rok 2024 również wynosi 0,00 zł, a limit na rok 2025 wynosi 1.000.800,00 zł.  

Limit zobowiązań w tym zadaniu również wynosi 1.000.800,00 zł. Jednostką odpowiedzialną za 

realizację tego zadania jest Urząd Miejski w Wyrzysku.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska  poinformowała, że krótko opowie na jakim etapie 

Gmina  Wyrzysk  jest  z  realizacją  programu  „MALUCH+”.  Gmina  otrzymała  dofinansowanie 

w ramach tego projektu, a obecnie cała grupa robocza, na czele z Zastępcą Burmistrza - Panem 
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Jackiem Wiśniewskim i Panią Dyrektor Przedszkola, pracowali zgodnie z przysłanymi z programu 

wnioskami, aby określić,  jakie elementy zostaną włączone do programu. Koncentrowano się na 

przygotowaniu  odpowiednich  ustawami  wymaganych  pomieszczeń  dla  żłobków.  Jednocześnie, 

grupa  pracowała  nad  wyceną  kosztów,  co  było  konieczne  w  celu  dostarczenia  szczegółowej 

dokumentacji na temat potrzebnego wyposażenia, a także urządzeń na plac zabaw, który również 

jest  częścią  tego  programu.  Wobec  powyższego  mówczyni  wskazała,  że na  bieżący  rok  nie  są 

potrzebne  żadne  środki  finansowe,  ponieważ  realizacja  programu jest  kilkuletnia  i  wpisuje  się 

w plany  dotyczące  przebudowy  byłego  budynku  POKUSY na  przedszkole,  które  będzie  także 

zawierać żłobek. Było konieczne dostarczenie niezbędnych dokumentów w celu zawarcia umowy 

o dofinansowanie.  Dokumentacja  obejmowała  m.in.  opis  realizacji  zadania  z harmonogramem 

finansowo-rzeczowym, kalkulację kosztów oraz wyodrębnienie rachunku dla sfinansowania zadań 

związanych z utworzeniem żłobka na terenie Gminy Wyrzysk w budynku POKUSY w Osieku nad 

Notecią. Mówczyni podkreśliła, że trwają prace nad ww. programem i cieszą się z otrzymanego 

dofinansowania, zwłaszcza że nie wszystkie Gminy wystąpiły o wsparcie na żłobki, a w Gminie 

Wyrzysk istniała szczególna potrzeba takich placówek, zwłaszcza dla mam. Jeśli wszystko potoczy 

się pomyślnie, w przyszłym roku rozpoczną się już konkretnie działania w tym zakresie.

Radny Piotr Radwański zapytał o sytuację z żłobkiem przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku.

Burmistrz  Wyrzyska  –  Bogusława  Jagodzińska odpowiedziała,  że  na  dzień  dzisiejszy  zarówno 

przebudowa POKUSY jak i przebudowa części hotelowej Łobzonki są w fazie projektowej. Na ten 

moment w planowanej przebudowie budynku hotelowego nie jest przewidziany żłobek. Burmistrz 

przedstawiła  koncepcję,  że  przeniesienie  dzieci  w  wieku  5  i  6  lat  do  wyremontowanego 

przedszkola,  znajdującego  się  w  budynku  hotelowym,  umożliwiłoby  wykorzystanie  obecnego 

budynku przedszkola do stworzenia żłobka dla mieszkańców Wyrzyska. Jednakże na ten moment 

nie  jest  tworzony  oddział  żłobkowy.  Realizacja  nastąpi,  gdy  zostanie  wygospodarowane 

odpowiednie miejsce w obecnym budynku przedszkola,  aby utworzyć przedszkole i  żłobek dla 

najmłodszych dzieci. Natomiast żłobek, który zostanie zlokalizowany w Osieku nad Notecią, będzie 

odpowiadał  na  obecne  potrzeby  najmłodszych  dzieci  na  terenie  Gminy  Wyrzysk,  ponieważ 

planowanych jest łącznie 40 miejsc dla maluszków.

Radny Stefan Wełniak wskazał, że na terenie Gminy Wyrzysk jest już jeden żłobek, który znajduje 

się w Rudzie.

Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk – Kamila Bąk skinęła głową, negując to. 

Radny Stefan Wełniak zapytał, czy ten żłobek został już zlikwidowany oraz czy są znane przyczyny 

jego likwidacji.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska wyjaśniła, że ów żłobek nie był prowadzony przez 

Gminę  Wyrzysk.  Prowadził  go  prywatny  przedsiębiorca,  który  wynajmował  pomieszczenia  na 
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prowadzenie  żłobka.  Obecnie  zakończył  on  swoją  działalność  i  żłobek  w  Rudzie  został 

zlikwidowany.

Radny Stefan Wełniak zapytał o sytuację demograficzną, biorąc pod uwagę planowane stworzenie 

40 miejsc w żłobku w Osieku nad Notecią. W tym kontekście, zapytał o liczbę urodzeń w Gminie 

Wyrzysk w ciągu jednego roku. Wyraził również przypuszczenie, że jeśli byłoby np. 20 urodzeń, 

a połowa dzieci  pozostaje  w domu,  to  wtedy liczba dzieci  korzystających z  żłobka wynosiłaby 

jedynie około 10 osób.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska wskazała, że nie pamięta dokładnej liczby urodzeń, 

ale  ta  informacja  znajduje  się  w  Raporcie  o  stanie  Gminy  Wyrzysk  za  2022  rok.  Szacowała, 

że liczba ta  wynosi  około 100 urodzeń,  ale  była  ostrożna,  nie  chcąc  podawać nieprecyzyjnych 

danych. Co do żłobka w Osieku nad Notecią, podkreśliła, że ma służyć wszystkim mieszkańcom 

Gminy Wyrzysk i nie jest dedykowany wyłącznie osobom mieszkającym w Osieku nad Notecią. 

Będzie to żłobek Gminny, dostępny dla rodziców z całego obszaru Gminy. Wyjaśniła, że ta liczba 

jest docelową ilością urodzeń. Pani Burmistrz zaznaczyła, że trudno jest przewidzieć, ile rodziców 

będzie  zainteresowanych  korzystaniem  z  żłobka  w  momencie  jego  otwarcia.  Gmina  planuje 

stworzyć  40  miejsc,  ale  będzie  monitorować  sytuację  i  potrzeby  społeczne,  aby  ocenić,  czy 

w przyszłości  może  być  konieczność  utworzenia  kolejnego  żłobka.  Przypomniała  również, 

że wcześniej  działający  żłobek  i  przedszkole  w  Rudzie  zaspokajały  znaczną  część  potrzeb 

mieszkańców,  ale  obecnie  Gmina  jest  skoncentrowana  na  tworzeniu  wielu  miejsc  opieki  dla 

najmłodszych mieszkańców. Rada ma za zadanie zapewnić jak najlepsze warunki  i  możliwości 

opieki również dla tych najmłodszych obywateli Gminy.

Zastępca Burmistrza Wyrzyska – Jacek Wiśniewski uzupełnił wypowiedź Pani Burmistrz, mówiąc, 

że zakres opieki żłobkowej zależy od ustalonego regulaminu lub statutu placówki, ale zazwyczaj 

obejmuje dzieci w wieku od 0,5 do 2,5 roku. To oznacza, że trzeba uwzględnić trzy roczniki dzieci. 

Dlatego też, liczbę urodzeń w poszczególnych latach trzeba pomnożyć przez 3 lub przyjrzeć się 

danej demografii przez co najmniej 3 lata, a nie tylko w jednym roku. 

Przewodniczący obrad zarządził  głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2023-2034.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
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Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LXVII/621/2023,

która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

3)  przystąpienia  Gminy  Wyrzysk  do  sporządzenia  wniosku  o  dofinansowanie  w  ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Wyrzysk  do 

sporządzenia  wniosku  o  dofinansowanie  w  ramach  programu  Fundusze  Europejskie  dla 

Wielkopolski 2021-2027.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

 ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LXVII/622/2023,

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 4. Zakończenie obrad.

W związku z  wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie  8:30 Przewodniczący Rady 

zamknął LXVII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Protokół sporządziła:
Klaudia Tyburczy
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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